

ASSOCIATION QUALIT'ENR  
62 rue de la Chaussée d'Antin  
75009 PARIS

-----  
COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Campus AVISO, Bâtiment B, 15 rue Jean Jaurès, CS 20084, 92807 PUTEAUX CEDEX– Tel : 01.84.20.40.00

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES INSCRITE AU TABLEAU  
DE L'ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES DE PARIS, ILE DE FRANCE ET DE LA COMPAGNIE REGIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE VERSAILLES ET DU CENTRE  
SA AU CAPITAL DE 223 531 € / RCS NANTERRE 722 016 706 / SIRET 722 016 706 00078 / CODE NAF 6920 Z / N° DE TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 69 722 016 706  
[WWW.SERVAL-ASSOCIES.EU](http://WWW.SERVAL-ASSOCIES.EU)



**CGEC - SERVAL**  
& ASSOCIÉS

## **RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS**

Dans le cadre de la mission d'assistance à l'établissement des comptes annuels de la société

### **Association QUALIT'ENR**

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts-comptables, sur la base des éléments disponibles à la date de notre intervention.

Ce rapport sur les comptes annuels n'est pas constitutif de l'expression d'une opinion.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan.....	9 382 670,99 €
. Chiffre d'affaires.....	10 945 889,54 €
. Résultat net comptable.....	-255 997,15 €

Fait à Puteaux, le 18 mai 2026

Fatoumata NIAKATE  
Expert-Comptable

Fabrice BOURDEL  
Associé

Signé par Fatoumata Niakate  
Le 5 juin 2026



doc\_Qz6L  
tx\_xy4vvW7ZvXKB

Campus AVISO, Bâtiment B, 15 rue Jean Jaurès, CS 20084, 92807 PUTEAUX CEDEX– Tel : 01.84.20.40.00

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES INSCRITE AU TABLEAU  
DE L'ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES DE PARIS, ÎLE DE FRANCE ET DE LA COMPAGNIE RÉGIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE VERSAILLES ET DU CENTRE  
SA AU CAPITAL DE 223 531 € / RCS NANTERRE 722 016 706 / SIRET 722 016 706 00078 / CODE NAF 6920 Z / N° DE TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 69 722 016 706  
WWW.SERVAL-ASSOCIÉS.EU

## Bilan et compte de résultat

Association QUALIT'ENR

## BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	56 059,07	40 009,07	16 050,00	0,17	3 850,00	0,05
Fonds commercial (N-1)						
Fonds commercial (N)						
Autres immobilisations incorporelles (N-1)						
Autres immobilisations incorporelles (N)						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes (N-1)						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes (N)						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	8 308,68	1 714,19	6 594,49	0,07	278,92	0,00
Autres immobilisations corporelles (N-1)					94 198,88	1,11
Autres immobilisations corporelles (N)	676 557,18	300 247,09	376 310,09	4,01	54 580,20	0,64
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations évaluées selon mise en équivalence (N-1)						
Participation (N-1)					1 749,00	0,02
Participation (N)	1 749,00		1 749,00	0,02		
Créances rattachées à des participations (N-1)						
Créances rattachées à des participations (N)						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille (N)						
Autres titres immobilisés (N-1)						
Autres titres immobilisés (N)						
Prêts						
Autres immobilisations financières (N-1)					156 764,69	1,85
Autres immobilisations financières (N)	104 600,10		104 600,10	1,11		
<b>Total de l'actif immobilisé (III)</b>	<b>847 274,03</b>	<b>341 970,35</b>	<b>505 303,68</b>	<b>5,39</b>	<b>311 421,69</b>	<b>3,67</b>
<b>Stocks et en-cours</b>						
Matières premières et autres approvisionnements (N-1)						
Matières premières et autres approvisionnements (N)						
En cours de production de biens (N-1)						
En cours de production de services (N-1)						
En cours de production (N)						
Produits finis						
Marchandises	8 732,27		8 732,27	0,09	45 010,71	0,53
Avances & acomptes versés sur commandes (N-1)						
Avances & acomptes versés sur commandes (N)						
Créances						
Clients et comptes rattachés (N-1)					544 696,82	6,42
Créances clients et comptes rattachés	471 650,26	39 613,30	432 036,96	4,60		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs (N-1)					14 324,90	0,17
. Fournisseurs débiteurs (N)	22 993,85		22 993,85	0,25		

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.

Association QUALIT'ENR

**BILAN ACTIF ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Personnel (N-1)						
. Personnel (N)	1 220,92		1 220,92	0,01		
. Organismes sociaux (N-1)					66 226,04	0,78
. Organismes sociaux (N)	364 217,62		364 217,62	3,88		
. Etat, impôts sur les bénéfices (N-1)					83 299,00	0,98
. Etat, impôts sur les bénéfices (N)	80 070,00		80 070,00	0,85		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	175 595,54		175 595,54	1,87	194 607,73	2,29
. Autres (N-1)					2 710,00	0,03
. Autres (N)	4 978,21		4 978,21	0,05		
Charges constatées d'avance	259 276,91		259 276,91	2,76	226 134,67	2,67
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement (N-1)					6 592 374,89	77,73
Valeurs mobilières de placement						
. Actions propres						
. Autres titres	6 919 291,31		6 919 291,31	73,75		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités (N-1)					909 819,10	10,73
Disponibilités (N)	608 953,72		608 953,72	6,49		
<b>Total de l'actif circulant (IV)</b>	<b>8 916 980,61</b>	<b>39 613,30</b>	<b>8 877 367,31</b>	<b>94,61</b>	<b>8 679 203,86</b>	<b>102,33</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (N-1) (III)						
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (N-1) (VII)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (N) (VII)						
<b>TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>9 764 254,64</b>	<b>381 583,65</b>	<b>9 382 670,99</b>	<b>100,00</b>	<b>8 990 625,55</b>	<b>106,00</b>

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.

Association QUALIT'ENR

**BILAN PASSIF ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation (N-1)				
Ecart de réévaluation (N)				
Ecart d'équivalence				
<b>Réserves</b>				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles (N-1)				
Réserves statutaires ou contractuelles (N)				
Réserves réglementées (N-1)				
Réserves réglementées (N)				
Autres réserves				
Report à nouveau	2 109 548,01	22,48	1 954 230,54	23,04
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-255 997,15</b>	<b>-2,72</b>	<b>155 317,47</b>	<b>1,83</b>
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>1 853 550,86</b>	<b>19,76</b>	<b>2 109 548,01</b>	<b>24,87</b>
<b>Autres fonds propres</b>				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques			5 147,71	0,06
Provisions pour charges (N-1)				
Provisions pour charges (N)				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (II)</b>			<b>5 147,71</b>	<b>0,06</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles (N-1)				
Emprunts obligataires convertibles (N)				
Autres Emprunts obligataires (N-1)				
Autres Emprunts obligataires (N)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts (N-1)				
. Découverts, concours bancaires (N-1)				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers (N-1)				
. Associés (N-1)				
Instruments financiers à terme (N)				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (N-1)			1 092 636,58	12,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (N)	817 909,37	8,72		
Dettes fiscales et sociales	712 686,21	7,60		
. Personnel (N-1)			238 644,29	2,81
. Organismes sociaux (N-1)			221 024,51	2,61
. Etat, impôts sur les bénéfices (N-1)				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires (N-1)			21 228,43	0,25
. Etat, obligations cautionnées (N-1)				

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.

Association QUALIT'ENR

BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
. Autres impôts, taxes et assimilés (N-1)			11 792,22	0,14
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (N-1)				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés (N)				
Autres dettes (N-1)			20 547,80	0,24
Autres dettes (N)	21 482,55	0,23		
Instruments financiers à terme (N-1)				
Produits constatés d'avance	5 977 042,00	63,70	5 270 056,00	62,14
TOTAL DES DETTES (III)	7 529 120,13	80,24	6 875 929,83	81,07
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (N-1) (IV)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (N) (IV)				
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	9 382 670,99	100,00	8 990 625,55	106,00

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.



## Association QUALIT'ENR

## COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>Produits d'exploitation</b>													
Ventes de marchandises (N-1)													
Ventes de marchandises (N)													
Production vendue biens (N-1)													
Production vendue services (N-1)						10 650 411,26		100,00		-10 650 411			
Production vendue (N)		10 945 889,54		100,00						10 945 889			
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>		<b>10 945 889,54</b>		<b>100,00</b>		<b>10 650 411,26</b>		<b>100,00</b>		<b>295 478</b>			
Production stockée													
Production immobilisée (N-1)													
Production immobilisée (N)													
Subventions		5 000,00		0,05		9 554,25		0,09		-4 554		-47,66	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (N-1)						15 795,64		0,15		-15 795		-100,00	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (N)		35 261,01		0,32						35 261		N/S	
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles													
Autres produits (N-1)						29 038,34		0,27		-29 038		-100,00	
Autres produits (N)		53 631,71		0,49						53 631		N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>11 039 782,26</b>		<b>100,86</b>		<b>10 704 799,49</b>		<b>100,51</b>		<b>334 983</b>			
<b>Charges d'exploitation</b>													
Achats de marchandises													
Variation de stocks		36 278,44		0,33		-7 270,59		-0,06		43 548		599,01	
Achats de matières premières et autres approvisionnements													
Variation de stocks													
Autres achats et charges externes (1)		7 852 673,13		71,74		7 336 938,04		68,89		515 735		7,03	
Impôts, taxes et versements assimilés		163 666,04		1,50		74 490,23		0,70		89 176		119,72	
Salaires (N-1)						2 265 083,40		21,27		-2 265 083		-100,00	
Salaires (N)		2 358 107,41		21,54						2 358 107		N/S	
Cotisations sociales (N-1)						902 684,87		8,48		-902 684		-100,00	
Cotisations sociales (N)		1 005 933,49		9,19						1 005 933		N/S	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>													
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (N-1)						40 136,43		0,38		-40 136		-100,00	
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (N)		62 868,06		0,57						62 868		N/S	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations													
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		39 613,30		0,36		30 113,30		0,28		9 500		31,55	
Dotations aux provisions													
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées													
Autres charges (N-1)						232,41		0,00		-232		-100,00	
Autres charges (N)		6 908,07		0,06						6 908		N/S	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>11 526 047,94</b>		<b>105,30</b>		<b>10 642 408,09</b>		<b>99,92</b>		<b>883 639</b>			
<b>(1) Y compris :</b>													
Redevances de crédit-bail mobilier													
Redevances de crédit-bail immobilier													
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>-486 265,68</b>		<b>-4,43</b>		<b>62 391,40</b>		<b>0,59</b>		<b>-548 656</b>		<b>-879,37</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>													
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)													
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)													
<b>Produits financiers :</b>													
De participation (2)													
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (N-1) (2)													
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (N) (2)													

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.

Association QUALIT'ENR

**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 22/04/2026

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Autres intérêts et produits assimilés (N-1)			81 509,35	0,77	-81 509	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés (N)	202 891,30	1,85			202 891	N/S
Reprises sur dépréciations et provisions (N-1)						
Reprises sur dépréciations et provisions (N)						
Différences positives de change	348,23	0,00	1 734,50	0,02	-1 386	-79,92
Produits des cessions d'immobilisations financières						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie (N-1)						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie (N)						
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>203 239,53</b>	<b>1,86</b>	<b>83 243,85</b>	<b>0,78</b>	<b>119 996</b>	<b>144,15</b>
<b>Charges financières :</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées (3)						
Différences négatives de change			-150,14	0,00	150	-100,00
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements (N-1)						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements (N)						
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>-150,14</b>	<b>0,00</b>	<b>150</b>	<b>-100,00</b>
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>203 239,53</b>	<b>1,86</b>	<b>83 393,99</b>	<b>0,78</b>	<b>119 846</b>	<b>143,71</b>
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-283 026,15</b>	<b>-2,58</b>	<b>145 785,39</b>	<b>1,37</b>	<b>-428 811</b>	<b>-294,13</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion (N-1)			9 129,69	0,09	-9 129	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital (N-1)						
Reprises sur provisions et transferts de charges (N-1)			37 502,30	0,35	-37 502	-100,00
Produits exceptionnels (N)						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>46 631,99</b>	<b>0,44</b>	<b>-46 631</b>	<b>-100,00</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (N-1)			4 842,91	0,05	-4 842	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital (N-1)						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (N-1)						
Charges exceptionnelles (N)						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			<b>4 842,91</b>	<b>0,05</b>	<b>-4 842</b>	<b>-100,00</b>
<b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>			<b>41 789,08</b>	<b>0,39</b>	<b>-41 789</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (N-1) (X)			32 257,00	0,30	-32 257	-100,00
Impôts sur les bénéfices (N) (X)	-27 029,00	-0,24			-27 029	N/S
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>11 243 021,79</b>	<b>102,71</b>	<b>10 834 675,33</b>	<b>101,73</b>	<b>408 346</b>	
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>11 499 018,94</b>	<b>105,05</b>	<b>10 679 357,86</b>	<b>100,27</b>	<b>819 661</b>	
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-255 997,15</b> <i>Perte</i>	<b>-2,33</b>	<b>155 317,47</b> <i>Bénéfice</i>	<b>1,46</b>	<b>-411 314</b>	<b>-264,81</b>
(2) Dont produits concernant les entités liées						
(3) Dont intérêts concernant les entités liées						

CGEC - SERVAL ET ASSOCIES

Suite au règlement ANC 2022-06, les rubriques qui ont un paramétrage différent N et N-1 sont présentées sous forme de 2 lignes distinctes. La ligne correspondant à N-1 est grisée.